Rua santa Catarina, 146 –CEP 78290-000 – Figueirópolis D’Oeste – MT
Telefone: +55 (65) 3235-1595 – Fax +55 (65) 3235-1586 | prefigue@figueiropolisdoeste.mt.gov.br

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D’OESTE

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N. 01/2020

EDITAL COMPLEMENTAR N. 05/2021

A Prefeitura Municipal de Figueirópolis D’ Oeste – MT, a Presidente da

Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado nº. 01/2020 e a

Empresa Líder Consultoria e Assessoria Ltda. no uso de suas atribuições

legais;

CONSIDERANDO, em razão do longo período de suspensão do processo

seletivo, a Administração Pública atualmente necessita de previsão de

contratação de novos cargos além dos previstos no mencionado certame;

CONSIDERANDO, que não haverá prejuízo para nenhum candidato, visto

que não houve cobrança de taxa de inscrição e que qualquer candidato poderá

se inscrever no novo processo seletivo.

CONSIDERANDO o princípio da autotutela que admite que a

Administração Pública Revogue os atos inconvenientes e Anule os atos

ilegais;

RESOLVEM:

1º - REVOGAR o Processo Seletivo Simplificado n. 01/2020, da Prefeitura

Municipal de Figueirópolis D’ Oeste – MT.

2º - Este Edital Complementar FICARÁ  a disposição dos interessados no

Quadro Mural da Prefeitura Municipal de Figueirópolis D’ Oeste – MT, e no endereço eletrônico: –

http://www.figueiropolisdoeste.mt.gov.br/, a partir da data.

mailto:prefigue@figueiropolisdoeste.mt.gov.br
http://www.figueiropolisdoeste.mt.gov.br/

Rua santa Catarina, 146 –CEP 78290-000 – Figueirópolis D’Oeste – MT
Telefone: +55 (65) 3235-1595 – Fax +55 (65) 3235-1586 | prefigue@figueiropolisdoeste.mt.gov.br

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D’OESTE

Figueirópolis D’ Oeste – MT, 12 de janeiro de 2021.

EDUARDO FLAUSINO VILELA
PREFEITO MUNICIPAL

JULIANA APARECIDA PERES ASSUNCAO NEVES
PRESIDENTE DA COMISSÃO ORGANIZADORA

FELIPE MARQUES DE AQUINO
MEMBRO

ALEX FERNANDO CESCON DE MORAIS
MEMBRO

mailto:prefigue@figueiropolisdoeste.mt.gov.br